
,КОМПЛЕКСЕН ОНКОЛОГИЧЕН ЦЕНТЪР -  ПЛОВДИВ” ЕООД

4000 Пловдив, бул. „В- Априлов” №15 А, тел.:032/643831, факс: 032/644388 
E-mail: onkodis_plovdiv@ abv.bg

„ К О М П Л Е К С Е Н  О Н К О Л О Г И Ч Е Н  Ц Е Н Т Ъ Р  
П Л О В Д И В “ Е О О Д !' м - г " о е л  и р

Изх. №

ДО
r s/ t i r f i  0 I С ВСИЧКИ ЗАКУПИЛИ
L t l . 20 ЛГ...1 ДОКУМЕНТАЦИЯ

РАЗЯСНИТЕЛНО ПИСМО

ОТНОСНО: Запитване с вх. № 253/03.02.2015г. относно представяне на оферта за 
възлагане на обществена поръчка по реда на гл.8а от ЗОП с предмет: „Абонаментно правно 
обслужване на „КОЦ-Пловдив”ЕООД по обособени позиции:

Обособена позиция 1: Абонаментно обслужване в областта на административното право, 
обществени поръчки, наказателно и медицинско право.

Обособена позиция 2 : Абонаментно обслужване I в областта на обществени поръчки, 
гражданско, административно, трудово и и медицинско право.

У важаеми Г-жи и Г-да,

Във връзка с поставен въпрос, Ви изпращаме на основание чл.101б.ал.6 от ЗОП нашето 
разяснения:

ВЪПРОС №1 - „Моля да уточните дали желаете уговорена почасова консултантска 
дейност, съгласно чл.6, т.12 от Наредба №1/09.07.2004г. на ВАС или текуща правна помощ по 
договор с юридическо лице съгл. чл.6, т.11 от Наредба №1/09.07.2004г. на ВАС.

След запознаване с документацията и проекто-договора, считаме че има противоречие 
между заглавието на Публичната покана и същността на поръчката.

Ако заплащането се извършва на час изработено време и няма предвидено задължително 
месечно минимално възнаграждение/каквото няма предвидено в договора/, считаме че е налице 
хипотезата на чл.6, т.12 от Наредба №1/09.07.2004г. на ВАС, а именно: „За уговорена почасова 
консултантска дейност -  бОлв.на час. При тези условия, когато минимално изискваните от вас 60 
часа на месец се умножат по минималната цена се получава сумата от 3600 лева без ДДС на месец 
и 12 месеца х 3600 лева = 43200 лева без ДДС. Получената сума е по голяма от обявената от Вас 
прогнозна стойност.

За да сме в хипотезата на чл.6, т11 от Наредба №1/09.07.2004г. на ВАС, то следва 
възнаграждението да е уговорено като месечно, както е записано и Наредбата, а именно: „За текуща 
правна помощ по договор с юридическо лице или едноличен търговец - 400 лв. месечно; за 
процесуално представителство, защита и съдействие по дела, както и за изготвянето на книжа по 
чл.6, т.3-5, т.8-9 по възлагане от съответното юридическо лице или едноличен търговец на адвоката 
се дължи отделно възнаграждение съгласно тази наредба”

Няма пречка месечното възнаграждение да е обвързано с изработени часове, но за да е 
налице абонаментно правно обслужване, следва да се определи задължително минимално месечно 
възнаграждение съобразено по скоро с максимално изработени часове, като надвишаването им да 
се заплаща почасово с оглед на изработеното време. В този случай бихме могли да говорим за 
възнаграждение на час под определените 60 лева без ДДС, без да нарушаваме нормативните 
изисквания.”

mailto:onkodis_plovdiv@abv.bg


РАЗЯСНЕНИЕ №1 -  Моля да считате, че се има предвид хипотезата на чл.б, т.12 от 
Наредба №1/09.07.2004г., а именно за уговорена почасова консултантска дейност - 60 лв. на час, 
която ще се заплаща като месечен абонамент, както е записано и в Документацията: „При 
извършване на правното обслужване участникът следва да осигури минимум 30 часа 
месечно, в рамките на които следва да присъства в офис на Възложителя и 30 часа минимум в 
рамките на които следва да осигури дистанционно консултиране/телефон, интернет/”. Срокът на 
изпълнение е до една година, при следните ограничения в условията на плащане: 
Възнаграждението за текуща правна помощ е съгласно Наредба № 1/09.07.2004г. на ВАС и не 
може да бъде по-малко от определеното от Наредбата, :3а процесуално представителство на 
дружеството в посочените области на правото ще се дължи отделно възнаграждение, съобразено с 
Наредбата №1/09.07.2004 г. на ВАС.”

За месечно абонаментно обслужване се считат само положените минимум 30 месечни
часа в офиса на Възложителя, останалите 30 часа минимум в рамките на които следва да осигури 
дистанционно консултиране/телефон, интернет/” се имат предвид за целия срок на договора -  т.е в 
рамките на 1 година.

aft 0П1

Дата:04.02.2015г., гр. Пловдив


